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Darłowo, dnia 12 maja 2020 roku 
 
 
BR.0002.5.2020 
 
 

Protokół Nr XXI/2020 

z XXI sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 12 maja 2020 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w trybie online przy pomocy aplikacji dostosowanej do zdalnego 
prowadzenia obrad. 
 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 900, a zakończył o godzinie 914. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 12 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady zgodnie z kolejnością alfabetyczną wyczytywał kolejno radnych z 
prośbą o potwierdzenie swojej obecności w dzisiejszych obradach sesji w trybie zdalnym na 
podstawie czego zostanie sporządzona lista obecności radnych.  
 
1. Radny Dariusz Bańczewski potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
2. Radny Waldemar Bonk potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny, usprawiedliwiony. Przewodniczący Rady 

poinformował biorących udział w dzisiejszej sesji o tym, że radny Robert Ciszek zgłaszał 
przed sesją swoją nieobecność z powodu wykonywania obowiązków służbowych w 
terenie.  

4. Radna Marzena Drzewucka potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
6. Radny Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady potwierdził swoją obecność.  
7. Radny Bogdan Herbeć potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
8. Radny Henryk Ignatowicz potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
10. Radna Joanna Lach potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
11. Radny Wiesław Moskwa potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
12. Radny Henryk Noworolnik potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
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13. Radna Justyna Osses potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
14. Radny Piotr Szewczykowski był nieobecny, usprawiedliwiony. Przewodniczący Rady 

poinformował biorących udział w dzisiejszej sesji o tym, że radny Piotr Szewczykowski 
zgłaszał przed sesją swoją nieobecność z powodu wykonywania obowiązków służbowych 
w terenie.  

15. Radny Adam Wasieńko był nieobecny, usprawiedliwiony. Przewodniczący Rady 
poinformował biorących udział w dzisiejszej sesji o tym, że radny Adam Wasieńko 
zgłaszał przed sesją swoją nieobecność z powodu pilnego wyjazdu.  
 

 
Pan przewodniczący na podstawie tak sporządzonej listy obecności radnych stwierdził udział 
12 radnych w dzisiejszej sesji oraz prawomocność do podejmowania uchwał.  
  
Pan przewodniczący również powitał sołtysów sołectw Gminy Darłowo.  
Wszyscy Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo zostali poinformowani o zwołanej na dzień 
dzisiejszy sesji i mogli śledzić jej przebieg w trybie online na stronie Internetowej Gminy 
Darłowo.  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, wnioskodawca dzisiejszej sesji.  
 
Pan Przewodniczący powitał również: 
Panią Violettę Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo;  
Panią Annę Szynkowską-Borkowską – Sekretarz Gminy Darłowo. 
Pana Macieja Jabłońskiego Radcę Prawnego.   
 
Na protokolantkę pan przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 
/Lista obecności radnych w dzisiejszej sesji potwierdzona przez przewodniczącego rady stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu/  
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza 
sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.  

 
Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w 

dniu  
12 maja 2020 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                          
z ustawą.  
  
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu/ 
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Przewodniczący poinformował, że warunkiem zastosowania zdalnego trybu 
obradowania jest posiadanie przez każdego radnego odpowiednich warunków technicznych. 
Takie warunki zostały spełnione. Gmina Darłowo wyposażyła każdego radnego Rady Gminy 
Darłowo w tablety z internetem oraz wszelkimi niezbędnymi narzędziami do brania udziału w 
obradach sesji prowadzonych w trybie online (zdalnym). 
 Każdy radny ma możliwość zabrania głosu, formułowania poprawek, składania 
wniosków i głosowania w czasie rzeczywistym. Wyposażenie każdego radnego Rady Gminy 
Darłowo w takie warunki techniczne dają Przewodniczącemu Rady pewność, że podczas 
głosowań na dzisiejszej sesji głosy zostaną oddane przez radnych zgodnie z prawem. 
Głosowania będą przeprowadzone tylko w trakcie posiedzenia w określonych momentach.  

 
 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana 

w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania 
zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  
 

Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby 
złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?  

Przewodniczący upewnił się czy ktoś się zgłasza.  
Nikt się nie zgłosił.  

 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:  
1. Otwarcie obrad sesji.  
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok.                              

DRUK Nr 1/2020XXI 
4. Zamknięcie obrad.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie ustalony porządek obrad, przy 
czym wywoływał każdego radnego zgodnie z porządkiem alfabetycznym z imienia i nazwiska 
i zadawał mu pytanie czy jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji, 
czy jest przeciw, czy się wstrzymał.  
 
Wywołani radni głosując odpowiadali:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział, że jest ZA. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział, że jest ZA. 
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny. 
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała, że jest ZA. 
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5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział, że jest ZA. 
6. Radny Grzegorz Hejno odpowiedział, że jest ZA. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział, że jest ZA. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział, że jest ZA. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała, że jest ZA. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała, że jest ZA.  
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział, że jest ZA.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział, że jest ZA.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała, że jest ZA. 
14. Radny Piotr Szewczykowski był nieobecny. 
15. Radny Adam Wasienko był nieobecny.  
 
Podsumowując w głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
12 głosów za przyjęciem porządku obrad XXI sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących 
3 nieobecne. 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że 
porządek obrad został przyjęty.  
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok.                       
Druk Nr 1/2020XXI 

Ad. 3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powitał wszystkich radnych i sołtysów na dzisiejszej sesji, która dotyczy tylko i 
wyłącznie zmian w budżecie Gminy Darłowo. W kwestii technicznej pan wójt przypomniał 
radnym, o tym, że gdyby wystąpiły jakieś problemy techniczne to prosi o zalogowanie się na 
ten sam link bezzwłocznie.  
 
Pan wójt przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem. 
Zwiększamy dochody o kwotę 313 645,42 zł z tytułu:  

1. Dotacji przyznanej na realizację przebudowy drogi w Rusku 251 642,42 zł z 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Gmina Darłowo jest na drugim miejscu 
wysokim w tych dotacjach. To jest kontynuacja drogi, którą rozpoczęliśmy w ubiegłym 
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roku i tu będziemy ją wykonywać. Pan wójt powiedział, że ta dotacja ona jest dobra z 
tego względu, że ona w trakcie roku prawdopodobnie się zwiększy jeżeli i inne 
samorządy będą miały oszczędności to ponownie będą odbiorcy. Ta dotacja nawet 
sięga nam do 90 % kosztów.  

2. Dotacji na zakup sprzętu komputerowego z przeznaczeniem dla uczniów z naszej 
gminy w wysokości 59 988,00 zł. Szkoły otrzymały już komputery, które zakupiliśmy 
z dotacji z Polski Cyfrowej. Tu przymierzamy się do kolejnej dotacji Szkoła Plus, która 
rusza 15 maja i tu będą kolejne laptopy zakupione.  

3. Dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, zadań zleconych 
gminie na dowody osobiste i Urząd Stanu Cywilnego 2 195,00 zł. 

 
Zmniejszamy wydatki o kwotę 301 827,00 zł, z tytułu:  

1. Remontu dróg gminnych 156 072,00 zł, 
2. Promocji gminy 61 000,00 zł, 
3. Wynagrodzeń agencyjno-prowizyjnych 20 000,00 zł, 
4. Wydatków OSP 64 755,00 zł. Co nie oznacza, że te środki w większej kwocie wrócą 

do OSP, bo po prostu zostają przeznaczone na zakupy dotacyjne.  
 
Zwiększamy wydatki o kwotę 615 472,42 zł z przeznaczeniem na: 

1. Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Rusko 251 462,42 zł. To jest właśnie to 
dofinansowanie, które uzyskaliśmy z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.  

2. Przebudowę drogi gminnej wraz z jej odwodnieniem w miejscowości Wiekowo i to 
jest ta kwota, którą przenosiliśmy z remontu dróg na zadanie inwestycyjne 156 072,00 
zł. Tutaj też gro tych środków stanowią środki sołeckie, które są co roku przeznaczane 
na remont tej drogi.   

3. Dajemy kwotę 2 195,00 zł na zadania zlecone gminie czyli dowody osobiste i USC na 
co dostaliśmy dotację.  

4. Przeznaczamy kwotę, która uzyskaliśmy z Polski Cyfrowej 59 988,00 zł na zakup 
sprzętu komputerowego do zdalnej nauki.  

5. Na budowę żłobka wiejskiego w miejscowości Rusko rezerwujemy dodatkowo 
61 000,00 zł. W tym tygodniu już prawdopodobnie podpiszemy umowę na wykonanie 
tego żłobka.  

6. Środki, które wzięliśmy ze straży OSP przeznaczamy na dotację na zakup sprzętu dla 
jednostek 14 755,00 zł: 
- OSP Wiekowice 780,00 zł na obuwie, rękawice i kominiarki; 
- OSP Stary Jarosław 9 062,00 zł na remont remizy i zakup hełmu; Tu będzie remont 
całego budynku i ocieplenie wiec ta kwota będzie znacznie większa, która musimy 
zapewnić.  
- OSP Domasławice 762,00 zł na kominiarkę, kamizelkę i spodniobuty; 
- OSP Cisowo 1 446,00 zł to jest dotacja na wydatek bieżący wyposażenie osobiste, 
sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej. 
- OSP Cisowo wydatki majątkowe 2 705,00 zł na zakup pompy do wody. 

7. Przeznaczamy kwotę 20 000,00 zł na Fundusz Wsparcia dla Państwowej Straży 
Pożarnej.  
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8. Zwiększamy szanse na zakup nowego samochodu da OSP Wiekowice dokładając 
50 000,00 zł na wkład własny, czyli cały wkład własny na zakup samochodu 
pożarniczego będzie wynosił 250 000,00 zł. Wyniki będą znane z w najbliższych 
dniach.  

 
Ponadto dokonujemy przeniesienia środków: 
- Z inwestycyjnych na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Wiekowice gdzie 200 000,00 
zł dajemy na paragraf dotacyjne.  
- Z tytułu zagospodarowania odpadów przeksięgowujemy to na zakup pojemników do 
segregacji 15 000,00 zł dla naszych jednostek, żeby były także wyposażone w te pojemniki.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2020 rok:  
 
Przewodniczący wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok? 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny. 
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”. 
6. Radny Grzegorz Hejno odpowiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb  jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”.  
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski był nieobecny. 
15. Radny Adam Wasienko był nieobecny.  
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 12 radnych.  
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Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
3 nieobecnych, 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok. 

/Uchwała Nr XXI.221.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

 
Ad. 4. 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XXI sesji Rady Gminy 
Darłowo VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 914 w dniu 12 maja 2020 roku. 

 
   

 
Obradom przewodniczył: 

    Przewodniczący 
          Rady Gminy Darłowo 

 
                                                                 Grzegorz Hejno   

 
 
 
Protokół sporządziła:
Iwona Kowalska 

   


